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Wichtige Informationen  

„+“ Markierung

Die in der Preisliste mit einem „+“ markierten Artikel unterliegen derzeit sehr starken Preisschwankungen.

Diese sind auf die enorm schwankenden Rohstoff-, Fracht- und Personalkosten in den produzierenden Ländern 

zurückzuführen. Daher ist es vor allem bei größeren Mengen ratsam, die Preise entsprechend anzufragen. 

Zudem sind diese Artikel schon bei kleinen Mengen über unsere Direktimporte zu beziehen. Hier beläuft sich 

die Lieferzeit jedoch auf ca. 10–12 Wochen. Bitte fragen Sie dazu unser Vertriebsteam gezielt an, wir helfen 

Ihnen hier gerne weiter.

Größenangaben

Alle in der Preisliste aufgeführten Größenangaben sind auf Breite x Höhe ausgelegt. Dies betrifft auch die max. 

Druckfläche der einzelnen Artikel. Alle Textilien sind in ca. Größenangabe angegeben und unterliegen Größen-

schwankungen. Das gleiche gilt für Farben die je Charge und Lieferung abweichen können. Um immer eine 

gleichbleibende Größe/Farbe geliefert zu bekommen bestellen Sie vor Auftragsvergabe ein entsprechendes 

Muster. Bei Fragen zu diesem Thema stehen wir Ihnen natürlich jederzeit gerne zur Verfügung.

 

Verpackungseinheiten

Gerne nehmen wir Ihre Bestellungen nach unseren Verpackungseinheiten auf. Die kleinste Preisstaffel ist jeweils 

die Mindestbestellmenge. Dies kann in Einzelfällen unterschritten werden, was einen Mindermengenzuschlag in 

Höhe von 5,00 € pro Auftrag zur Folge hat. Die Abkürzung „UV“ steht für Unterverpackung.

 

Lieferzeiten

Nachdem wir viele unserer Artikel auf Lager haben, können wir auch bedruckte Artikel in der Regel innerhalb 

von 2–3 Wochen ausliefern. Einige Artikel produzieren wir auftragsbezogen. Dies kann Lieferzeiten von 4–6 

Wochen zur Folge haben.

Über unseren Direktimport beziehen wir Sonderproduktionen innerhalb von 10–12 Wochen. Um Ihre Projekte 

termingetreu ausführen zu können, benötigen wir Ihre Hilfe und eine entsprechende Vorlaufzeit. Sprechen Sie 

diesbezüglich mit unserem Vertriebsteam.

Produktsicherheits-Gesetz

Aufgrund der Bestimmungen des Produktsicherheits-Gesetzes (ProdSG) ist das Produkt mit der vollständigen 

Adresse des Lieferanten „Allflash“ zu versehen. Sprechen Sie uns gezielt zu dem Artikel an, der für Sie in Frage 

kommt, um eine Umsetzbarkeit mit ihrer Adresse/Kundenadresse oder ev. Mehrkosten, die entstehen können, 

zu besprechen.

Neue Produktideen  
Diese Produkte sind bei uns in Planung und werden bald verfügbar sein. Gerne bearbeiten wir aber bereits im 

Vorfeld Ihre Anfragen. Teilweise sind die Produkte schon lagernd. Sprechen Sie uns einfach an.
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Warnwestenpflicht 
 in Deutschland 
 für alle KFZ ab dem 1. Juli 2014.

TÜV Rheinland geprüft 
im November 2013

Die Norm EN471 wurde 
am 01.10.2013 

abgelöst 
durch 

die neue Norm 
EN ISO 20471:2013
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Kurzbeschreibung der neuen Warnwesten-Norm EN ISO 20471:2013

Qualität und Sicherheit aller Textilien nach neuestem Zertifizierungstandard für 2014. 

Alle KFZ-Warnwesten und Sicherheitsbekleidungen die nach der EN471 Klasse zertifiziert waren, 

haben einen neuen europäischen Standard nach EN ISO 20471:2013. 

Seit dem 1. Oktober 2013 gilt der neue Standard für Sicherheitskleidung EN ISO 20471:2013.

Der TÜV Rheinland (notifizierte Stelle No.0197) sagt, dass alle Sicherheitskleidungen, die nach dem 

30. September 2013 importiert wurden, ein neues Zertifikat tragen müssen. Trotzdem stimmt nicht jede 

notifizierte Stelle mit dieser Info überein.

Der neue Standard fordert u.a. höhere technische Voraussetzungen für das 

Hintergrundmaterial.

Wir haben unser CE-Zertifikat von EN471:2003+A1 auf EN ISO 20471:2013 

aktualisiert. Es gibt auch Neuerungen im Piktogramm, das Sie rechts sehen.

Betreffend der Situation bezüglich des oben genannten Standards möchten wir 

Sie über Folgendes in Kenntnis setzen: Gemäß der Entscheidung des Ausschusses 

der EU-Kommission wurde die Liste der harmonisierten Normen überarbeitet und 

die Einhaltung der Konformität für den alten Standard EN 471:2003+A1 endet am 

30. September 2013.

Als Hersteller von Warnschutzkleidung ist zu beachten, dass alle EWG Musterzertifizierungen, die auf EN 471 

basieren, am 1. Oktober 2013 ungültig werden, unabhängig von jeglicher anderweitigen Gültigkeitsdauer. 

Davon betroffene Warnschutzkleidung muss bis zum 30. September 2013 auf den Markt gebracht worden sein. 

Ab dem 1. Oktober 2013 kann nur Warnschutzkleidung auf den Markt gebracht werden, die der harmonisierten

Norm entspricht und eine ein Baumusterprüfbescheinigung entsprechend der jetzigen ISO EN 20471:2013 

besitzt. Aufgrund der veränderten Testverfahren und Voraussetzungen müssen Tests und Zertifizierungen 

wiederholt werden.

Unsere Experten sind für weitere Informationen zum Thema jederzeit für Sie zu erreichen.

96 - 108 cm

164 - 176 cm

96 - 108 cm

164 - 176 cm

Art.-Nr.: �AL-1240 (gelb) 
AL-1250 (orange)
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Veredelungskosten
Alle Preise inkl. Handling (aus- und einpacken)

AP1
pro Farbe 

in €

AP4
pro Farbe 

in € 

AP5
pro Farbe 

in €

bis       49 47,25 pauschal 54,00 pauschal 54,00 pauschal

ab        50 0,61 0,47 0,88

ab      100 0,27 0,41 0,34

ab      250 0,20 0,27 0,22

ab      500 0,16 0,14 0,19

ab   1.000 0,14 0,11 0,16

ab   2.500 0,11 0,08 0,15

ab   5.000 0,09 0,05 0,14

ab 10.000 0,08 0,04 0,12

   Vorkosten/Farbe 43,88 60,75 43,88

Filmkosten nach Aufwand zu Selbstkosten

AD1
4c Digital

in €

AD2
4c Digital

in €

bis       49 67,50 pauschal 60,75 pauschal

ab        50 1,28 1,15

ab      100 0,88 0,43

ab      250 0,78 0,32

ab      500 0,68 0,27

ab   1.000 0,62 0,22

ab   2.500 0,57 0,19

ab   5.000 0,49 0,16

ab 10.000 0,43 0,14

   Vorkosten 52,65 pauschal 52,65 pauschal

 

Tampondruck/Siebdruck Digitaldruck

AS1
pro Farbe

in €

AS2
1-farbig 

in €

 
pro weitere 
Farbe in €

AS3
1-farbig

in €

 
pro weitere 
Farbe in €

AS4
1-farbig

in €

 
pro weitere 
Farbe in €

bis       49 54,00 pauschal 54,00 pauschal 54,00 pauschal 67,50 pauschal 67,50 pauschal 54,00 pauschal 54,00 pauschal

ab        50 0,75 1,32 0,68 1,82 1,08 1,08 0,88

ab      100 0,65 0,88 0,47 1,55 0,88 0,95 0,74

ab      250 0,61 0,73 0,47 1,32 0,74 0,88 0,68

ab      500 0,51 0,66 0,34 1,08 0,61 0,81 0,61

ab   1.000 0,47 0,62 0,27 1,01 0,54 0,74 0,54

ab   2.500 0,43 0,61 0,27 0,95 0,47 0,68 0,47

ab   5.000 0,41 0,57 0,27 0,88 0,41 0,61 0,43

ab 10.000 0,38 0,54 0,24 0,81 0,34 0,54 0,41

   Vorkosten/Farbe 60,75 72,90 72,90 72,90 72,90 60,75 60,75

Filmkosten nach Aufwand zu Selbstkosten

Siebdruck

Hinweis Druck allgemein

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der Materialbeschaffenheit und Farbe der Werbeträger die Druckfarben verändert werden 
können. Eine 100%ige Farbgenauigkeit kann nur bei der Farbe Schwarz garantiert werden. Wir empfehlen bei allen anderen 
Farben eine weiße Unterlegung, wobei dies einer weiteren Druckfarbe entspricht und mit Mehrkosten verbunden ist!

Handlingskosten

Bitte beachten Sie, dass wir zu unseren Druckpreisen keine weiteren Handlingspauschalen berechnen. Das komplette Aus- und 
Einpacken, vor bzw. nach der Veredelung ist inklusive. Dies ist wichtig, denn z.B. bei den Warnwesten ist dieser Aufwand sehr 
hoch. Auspacken aus Polybeutel, auffalten, veredeln, trocknen, zusammenlegen, in Polybeutel einpacken (mit Einleger) und zum 
Abschluss wieder in Karton verpacken.
 
Natürlich können wir auch zusätzliche Arbeiten für Sie erledigen, anbei zwei Preisbeispiele:
neutrale Warnwesten in Polyesterbeutel packen               	 0,14 € (mengenunabhänig)
Speichenstrahler im 4er Set im Polybeutel (ohne Einleger)	 0,16 € (bei 1.000 Set, inkl. Beutel und verpacken)
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Veredelungskosten
Alle Preise inkl. Handling (aus- und einpacken)

AS6RG*
1c Reflex

in €

AS7RK**
1c Reflex

in €

bis       49 50,00 pauschal 50,00 pauschal

ab        50 2,03 1,55

ab      100 1,55 1,35

ab      250 1,42 1,22

ab      500 1,35 1,08

ab   1.000 1,28 1,01

ab   2.500 1,17 0,95

ab   5.000 1,11 0,88

ab 10.000 1,04 0,81

   Vorkosten/Farbe 60,75 60,75

Filmkosten nach Aufwand zu Selbstkosten

REFLEX Siebdruck

*   Max. Druckfläche ist 30 x 24 cm
** �Max. Druckfläche ist 12 x 10 cm

Druckmaße

ADF1
4c Digital

in€€

8 x 6
cm

ADF2
4c Digital

in€€

12 x 10
cm

ADF3
4c Digital

in€€

15 x 7
cm

ADF4
4c Digital

in€€

20 x 10
cm

ADF5
4c Digital

in€€

20 x 18
cm

ADF6
4c Digital

in€€

30 x 10
cm

ADF7
4c Digital

in€€

30 x 24
cm

ab        10 2,27 3,21 2,88 3,86 5,14 4,85 9,18

ab        25 1,61 2,54 2,20 3,19 4,50 4,17 8,32

ab        50 1,31 1,97 1,82 2,66 3,78 3,65 6,67

ab      100 1,23 1,66 1,66 2,43 3,46 3,39 6,13

ab      250 1,13 1,59 1,54 2,13 3,15 2,84 5,37

ab      500 1,07 1,51 1,47 2,01 2,94 2,65 5,17

ab   1.000 1,04 1,40 1,36 1,89 2,74 2,43 4,70

ab   2.000 1,03 1,36 1,31 1,80 2,61 2,30 4,43

   Datenübernahme
   pauschal/Motiv 52,65 52,65 52,65 52,65 52,65 52,65 52,65

	  

Digitaldruck Flex

Bei diesem Druckverfahren wird das zu druckende Motiv auf eine 
weiße Trägerfolie transferiert, diese wird anschließend auf das Textil 
gebügelt. In der Regel werden die Ecken der Folie leicht gerundet. 
Ein Konturenschnitt ist gegen Aufpreis möglich. Dazu müssen wir im 
Vorfeld das Motiv erhalten, um anschließend eine genaue Kalkulation 
abgeben zu können.

Transferdruck für Ziffern und Einzelnamen
 					  
Bitte beachten Sie, dass hier keine Satz- bzw. sonstigen Vorkosten anfallen!
Beim Zifferndruck richtet sich der Preis nach der Höhe (Größe) der Ziffern. Die angegebenen Preise gelten für Zahlen von einer 
bis drei Ziffern, sprich von 0 bis 999. Der Druckpreis für Einzelnamen ist immer identisch (größen- und längenunabhängig). Die 
Druckfarbe kann aus Standard-folienfarben (nicht nach Pantone oder HKS) gewählt werden. Fordern Sie dazu unseren Farb-
fächer an. Der Preis für die Farben Gold, Silber oder Neonfarben ist teurer und muss entsprechend mit genauer Größe angefragt 
werden.

TZ9
bis 9 Zahlen
Preis in € pro Zahl

TZ24
bis 24 Zahlen

Preis in € pro Zahl

TZ49
bis 49 Zahlen

Preis in € pro Zahl

TZ99
bis 99 Zahlen

Preis in € pro Zahl

TZ999
bis 999 Zahlen

Preis in € pro Zahl

Ziffernhöhe bis 10 cm 2,70 2,43 2,30 2,03 1,82

Ziffernhöhe bis 15 cm 4,05 3,65 3,38 3,04 2,70

Ziffernhöhe bis 20 cm 4,86 4,46 4,05 3,65 3,24

TEN Einzelnamen 2,50 pro Name (mengenunabhängig)

Bitte beachten Sie, dass hier keine Satz- bzw. sonstigen Vorkosten anfallen!

Hochwertiger Transferdruck
 					  
Bitte beachten Sie, dass hier keine Satz- bzw. sonstigen Vorkosten anfallen! Wichtig ist, dass das Druckmotiv unseren 
Anforderungen entspricht, da ansonsten zusätzliche Grafikkosten entstehen. Sprich wir benötigen die Druckdaten in Kurven 
umgewandelt bzw. alles in Vektoren.
Bei diesem Druckverfahren wird das zu druckende Motiv auf eine Trägerfolie transferiert, diese wird anschließend auf das Textil 
gebügelt. Bitte beachten Sie, dass das zu bedruckende Textil im Vorfeld vorbehandelt und entsprechend auf das Druckmotiv 
abgestimmt werden muss. Ein Konturenschnitt und alle sonstigen Handlingsarbeiten sind in den Druckpreisen enthalten. Die 
Druckgröße spielt bei diesem Druckverfahren keine Rolle, bitte beachten Sie dazu die jeweils angegebenen max. Druckgrößen 
beim jeweiligen Artikel.

  
HTD1
1c Druck

in €

HTD2
2c bis 4c Druck

in €
ab   1 Stück 14,18 20,25

ab 10 Stück 12,15 17,55

ab 20 Stück 10,13 15,39

ab 48 Stück 9,32 14,31

Bitte beachten Sie, dass hier keine Satz- bzw. sonstigen Vorkosten anfallen!
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

KFZ-Warnweste 
Nach EN ISO 20471:2013, 100% Polyester, mit Klettverschluss, mit zwei reflektierenden Streifen, 7-sprachiger Einleger, bereits Pflicht in: 
Deutschland, Finnland, Italien, Österreich, Ungarn, Frankreich, Montenegro, Norwegen, Portugal, Rumänien, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien.

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 3,04 2,36 2,23 1,96 1,89 1,80 1,73 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Artikel-Nr.:	 AL-1240 gelb			   AL-1250 orange

Größe: 	 unisize (ca. 68 x 66 cm)
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 12 x 10 cm, Rückseite: 30 x 24 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Warnweste „Extralarge“ (ca. 4XL) 
Nach EN ISO 20471:2013, 100% Polyester, mit Klettverschluss, mit zwei reflektierenden Streifen.

REFLEX Siebdruck
Bei diesem neuen Druckverfahren wird per Siebdruck Reflexfarbe auf das Textilgewebe aufgebracht, welches im Dunkeln leuchtet.
Die Farbe selbst reflektiert ähnlich wie die Reflexstreifen. Die Grundfarbe kommt graulich zum Vorschein.

Der Preis richtet sich nach der Druckgröße. Vorkosten sind identisch zum normalen Siebdruck. 
Diese sind: 45,00 €  Vorkosten/Farbe, zzgl. Filmkosten in Höhe von 15,00 € .

Artikel-Nr.:	 AL-1237 gelb			   AL-1238 orange

Größe: 	 Extralarge (ca. 72 x 74 cm)
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 12 x 10 cm, Rückseite: 30 x 24 cm
Verpackungseinheit: 	50 Stück im Karton

	

Artikel-Nr.:	 AS6RG			   AS7RK
Max. Druckfläche: 	 bis max. 30 x 24 cm		  bis max. 12 x 10 cm

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 4,40 3,73 3,48 3,08 2,84 2,73 2,62 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Stück bis 49 50 100 250 500 1.000 2.500 Druckgruppe

€/Druck pauschal 67,50 2,03 1,55 1,41 1,35 1,28 1,17 AS6RG

€/Druck pauschal 67,50 1,55 1,35 1,22 1,08 1,01 0,95 AS7RK

+

+

Warnweste „Large“ (ca. 2XL) 
Nach EN ISO 20471:2013, 100% Polyester, mit Klettverschluss, mit zwei reflektierenden Streifen.

Artikel-Nr.:	 AL-1235 gelb			   AL-1236 orange

Größe: 	 large (ca. 67 x 72 cm)
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 12 x 10 cm, Rückseite: 30 x 24 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 3,90 3,23 2,90 2,51 2,35 2,27 2,19 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

 

+

ab
märz 
2014

ab
märz 
2014
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Warnwestenbeutel mit Reißverschluss
Aus 100% Polyester (gleiches Material wie Warnweste), mit offenem Außenfach.

Artikel-Nr.:	 AL-0166 gelb			   AL-0167 orange	  

Größe: 	 ca. 20 x 14 cm
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite mit Fach: 14 x 7 cm, Rückseite: 14 x 10 cm
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 50 Stück)

Stück 50 100 250 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 0,61 0,54 0,53 0,50 0,47 0,45 0,42 AS1 / ADF

Warnwestenbeutel
Beutel mit Klettverschluss, 100% Polyester (gleiches Material wie Warnweste).

Artikel-Nr.:	 AL-0009 gelb			   AL-0010 orange

Größe: 	 ca. 18 x 22 cm
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite mit Lasche: 12 x 10 cm, Rückseite: 16 x 11 cm
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 50 Stück)

Stück 50 100 250 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 0,47 0,41 0,39 0,36 0,34 0,31 0,28 AS1 / ADF

KFZ-Warnweste 
Nach EN 471/Klasse 2, 100% Polyester, mit Klettverschluss, mit zwei reflektierenden Streifen, 7-sprachiger Einleger, eigenes TÜV-Zertifikat, bereits 
Pflicht in: Finnland, Italien, Österreich, Ungarn, Frankreich, Montenegro, Norwegen, Portugal, Rumänien, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien.

Stück 50 100 250 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 1,96 1,82 1,80 1,73 1,65 1,62 1,59 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Artikel-Nr.:	 AL-1204 gelb			   AL-1205 orange

Größe: 	 unisize (ca. 65 x 66 cm)
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 12 x 10 cm, Rückseite: 30 x 24 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Warnweste „Extralarge“ (ca. 4XL) 
Nach EN 471/Klasse 2, 100% Polyester, mit Klettverschluss, mit zwei reflektierenden Streifen.

Artikel-Nr.:	 AL-1223 gelb			   AL-1224 orange

Größe: 	 Extralarge (ca. 72 x 74 cm)
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 12 x 10 cm, Rückseite: 30 x 24 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 25 50 100 250 500 1.000 2.500 Druckgruppe

€/St. 3,73 3,48 3,08 2,84 2,73 2,62 2,57 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

+

+

Warnweste „Large“ (ca. 2XL) 
Nach EN 471/Klasse 2, 100% Polyester, mit Klettverschluss, mit zwei reflektierenden Streifen.

Artikel-Nr.:	 AL-1210 gelb			   AL-1211 orange

Größe: 	 large (ca. 67 x 72 cm)
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 12 x 10 cm, Rückseite: 30 x 24 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 25 50 100 250 500 1.000 2.500 Druckgruppe

€/St. 3,23 2,90 2,51 2,35 2,27 2,19 2,13 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

+

Konfektionierung der Warnweste
in den Beutel zzgl. 0,10 €/St.

Konfektionierung der Warnweste
in den Beutel zzgl. 0,10 €/St.

A r t i k e l   a u s v e r k a u f t !!!

Bestellen Sie die Warnweste ab sofort mit neuer Norm

EN ISO 20471:2013, siehe Seite 8.
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Kinderwarnweste 
Nach EN 1150, 100% Polyester, mit Klettverschluss, mit zwei reflektierenden Streifen.

Artikel-Nr.:	 Größe S: AL-1206 gelb	  	 Größe XS: AL-1215 gelb
	 Größe S: AL-1208 orange		 Größe XS: AL-1209 orange

Größe: 	 S (ca. 46 x 54 cm) und XS (ca. 43 x 50 cm)
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 8 x 8 cm, Rückseite: 20 x 16 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 2,67 2,00 1,86 1,74 1,70 1,65 1,61 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Kinderüberwurf 
Nach EN 1150, mit zwei reflektierenden Streifen, mit seitlichem Klettverschluss bzw. elastischem Gummizug, 100% Polyester.

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 3,60 2,93 2,62 2,46 2,36 2,31 2,16 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Artikel-Nr.:	 AL-0136 gelb

Größe: 	 ca. 45 x 54 cm
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite und Rückseite: jeweils 20 x 10 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Kinderüberwurf „Dreieck“ 
Nach EN 13356, aus 100% Polyester mit reflektierenden Elementen.

Artikel-Nr.:	 AL-0002 gelb			   AL-0266 orange

Größe: 	 ca. 32 x 46 cm
Max. Druckfläche: 	 6 x 6 cm
Verpackungseinheit: 	200 Stück im Karton

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 2,67 2,00 1,81 1,69 1,61 1,58 1,55 AS4 / AS7RK
ADF

Brustüberwurf 
Nach EN 13356, 100% Polyester, mit reflektierenden Elementen, mit seitlichem Klettverschluss.

Artikel-Nr.:	 AL-0013 gelb

Größe: 	 ca. 34 x 38 cm
Max. Druckfläche: 	 12 x 10 cm (über dem Reflexstreifen)
Verpackungseinheit: 	200 Stück im Karton

Kindersicherheitsrucksack
100% Polyester, mit reflektierenden Elementen, mit Zugverschluss, ein Hauptfach, 
zwei extra Aufbewahrungstaschen vorne, die beiden Trageschlaufen sind größenverstellbar.

Artikel-Nr.:	 AL-0008 gelb

Größe: 	 ca. 25 x 27 cm
Max. Druckfläche: 	 10 x 7 cm (auf Lasche)
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 3,44 2,77 2,50 2,23 2,16 2,12 2,08 AS4 / AS7RK
ADF

+

+

+

+

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 2,67 2,00 1,81 1,69 1,61 1,58 1,55 AS4 / AS7RK
ADF
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Bunte Signalweste
100% Polyester, mit Klettverschluss, mit zwei reflektierenden Streifen.

Bunte Kindersignalweste
100% Polyester, mit Klettverschluss, mit zwei reflektierenden Streifen.

Artikel-Nr.:	 AL-1207 blau (ca. PMS 2728) 	 AL-1216 grün (ca. PMS 355)
	 AL-1219 rot (ca. PMS 186)	 AL-1220 grau (ca. PMS Cool grey 7) 		
	 AL-1221 magenta		  AL-1222 schwarz
	 AL-1217 weiß
Größe: 	 unisize (ca. 65 x 66 cm)
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 12 x 10 cm, Rückseite: 30 x 24 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Artikel-Nr.:	 Größe XS: �AL-1225 blau (ca. PMS 2728), AL-1226 grün (ca. PMS 355),
  	 AL-1227 magenta, AL-1228 weiß, AL-1229 skyblue (ca. PMS Process Cyan)
	 Größe S: AL-1230 blau (ca. PMS 2728), AL-1231 grün (ca. PMS 355),
  	 AL-1232 magenta, AL-1233 weiß, AL-1234 skyblue (ca. PMS Process Cyan)
Größe: 	 S (ca. 46 x 54 cm) und XS (ca. 43 x 50 cm)
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 8 x 8 cm, Rückseite: 20 x 16 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 3,85 3,17 2,82 2,47 2,43 2,36 2,25 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 3,85 3,11 2,69 2,42 2,35 2,28 2,19 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

+

+

Warnweste „Plus“  
Nach EN 471/Klasse 2, 100% Polyester, mit Klettverschluss, mit reflektierenden Streifen 
und zusätzlichen Streifen über dem Schulterbereich.

Artikel-Nr.:	 AL-1213 gelb			   AL-1214 orange

Größe: 	 unisize (ca. 65 x 66 cm)
Max. Druckfläche: 	 Rückseite: 14 x 10 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 2,57 2,46 2,34 2,09 1,97 1,82 1,78 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Warnschutz-Weste flammhemmend  
Nach EN 471/Klasse 2 und EN 533 produziert. Diese Weste aus 100% Polyester (nach EN ISO 14116) ist die 
perfekte Ergänzung zu unserer Westen Kollektion. Zum Tragen über flammhemmende Bekleidung.

Wende-Warnschutz-Weste  
Nach EN 471/Klasse 2 und 343 produziert. Aus 100% Polyester, 300D Oxford Gewebe, mit schmutzabweisender 
PU Beschichtung. Durch die abgesteppte Wattierung speichert diese Weste die Wärme. Beidseitig mit jeweils zwei 
aufgesetzten Taschen. 

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9003 orange	   S/M, L/XL, XXL/3XL
	 AL-9004 gelb	   S/M, L/XL, XXL/3XL 			 

Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 10 x 10 cm, Rückseite: 22 x 22 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9041 gelb/navy          S–5XL
	 AL-9042 orange/navy      S–3XL			 

Max. Druckfläche: 	 8 x 8 cm, Rückseite: 22 x 16 cm (nur auf gelber oder oranger Seite)
Verpackungseinheit: 	18 Stück im Karton (pro Größe)

Stück 10 25 50 100 250 500 Druckgruppe

€/St. 9,99 9,32 9,05 8,64 8,37 7,97 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Stück 1 10 36 72 108 Druckgruppe

€/St. 22,95 22,68 22,14 20,12 19,58 HTD1 / HTD2

AL-9004

AL-9042

AL-9003

AL-9041
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Sportüberwurf für Kinder
Aus 100% Polyester, seitlich geschlossen, großzügiger Rundhalsausschnitt, Doppelnähte am Saum.

Artikel-Nr.:	 AL-0262 gelb			   AL-0263 blau (ca. PMS 2728)
	 AL-0264 rot (ca. PMS 186)	 AL-0265 weiß

Größe: 	 small (ca. 50 x 58 cm)
Max. Druckfläche: 	 beidseitig 26 x 24 cm				  
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton			 

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 3,78 3,11 2,57 2,16 2,09 1,96 1,89 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Sportüberwurf für Erwachsene
Aus 100% Polyester, seitlich geschlossen, großzügiger Rundhalsausschnitt, Doppelnähte am Saum.

Artikel-Nr.:	 AL-0258 gelb			   AL-0259 blau (ca. PMS 2728)
	 AL-0260 rot (ca. PMS 186)	 AL-0261 weiß

Größe: 	 unisize (ca. 64 x 72 cm)
Max. Druckfläche: 	 beidseitig 30 x 24 cm				  
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton			 

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 4,05 3,38 2,84 2,30 2,16 2,03 1,96 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Signalüberwurf 
Nach EN 1150, mit zwei reflektierenden Streifen und seitlichen elastischen Gummizügen, aus 100% Polyester, 
auch für Kinder geeignet.

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 3,78 3,11 2,69 2,34 2,23 2,16 2,09 AS4 / AS6RG
AS7RK / ADF

Artikel-Nr.:	 AL-1212 gelb
 

Größe: 	 ca. 44 x 64 cm
Max. Druckfläche: 	 24 x 12 cm (zwischen den Reflexstreifen)
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton
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Viele unserer Kunststoffartikel 
können im hochwertigen Digitaldruck 

bedruckt werden!

Unsere Kunststoffartikel
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Kennzeichen-Verstärker „SPOT“
Der Praktische Kennzeichenverstärker zum Sparpreis. Nach aktueller EU-Richtlinien-Verordnung produziert. 
Schnellbefestigung, aus elastischem, UV-beständigem PP-Kunststoff, Klammern zum herausbrechen, Kennzeichen 
einlegen Klammern wieder eindrücken – fertig! Qualität – Made in Germany.

Artikel-Nr.:	 AL-0394 schwarz	

Größe: 	 ca. 52,5 x 13,3 cm
Max. Druckfläche: 	 50 x 1,4 cm		
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 100 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 1,00 0,97 0,93 0,90 0,89 AP5

Eiskratzer „Kult“   
Aus hochwertigem Kunststoff, mit stabilem Griff und integrierter Gummilippe 
in schwarz zum Wasser abziehen. Große Druckfläche.

Artikel-Nr.:	 AL-0372 schwarz		  AL-0385 weiß
	 AL-0386 blau (ca. HKS 39)	 AL-0387 rot (ca. HKS 14)
	 AL-0388 gelb (ca. HKS 3)

Größe: 	 ca. 17,5 x 11 cm
Max. Druckfläche: 	 fordern Sie unsere Druckstandskizze an		
Verpackungseinheit: 	250 Stück im Karton 

Kennzeichen-Verstärker „EVO black“
Der Beste in Design und Technik. Nach aktueller EU-Richtlinien-Verordnung produziert. Hochwertige Verarbeitung, aus elastischem 
Polypropylen, sicherer Halt, einfache und blitzschnelle Montage, Rahmenverstärker mit neuster Technik. Qualität – Made in Germany.

Artikel-Nr.:	 AL-0393 schwarz

Größe: 	 ca. 52,5 x 13,2 cm
Max. Druckfläche: 	 50 x 1,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 250 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 0,39 0,35 0,34 0,31 0,30 AP5

Stück 100 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 1,22 1,19 1,16 1,11 1,07 AP5

Eiskratzer „Easy“   
Aus hochwertigem Kunststoff, in Dreieckoptik. Ein perfekter Streuartikel.

Artikel-Nr.:	 AL-0389 weiß Vollton	 AL-0390 gefrostet blau
	 AL-0391 gefrostet rot	 AL-0392 gefrostet grün

Größe: 	 ca. 11 x 9,5 cm
Max. Druckfläche: 	 fordern Sie unsere Druckstandskizze an
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton			 

Stück 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 0,20 0,18 0,16 0,15 AP5

Kennzeichen-Verstärker „CLUB“
Der Praktische Kennzeichenverstärker mit Leistenverstärker. Nach aktueller EU-Richtlinien-Verordnung produziert. 
Aus elastischem, UV-beständigem PP-Kunststoff, separate Werbeleiste, welche gleichzeitig das Kennzeichen sichert. 
Blitzschnelle und einfache Montage. Qualität – Made in Germany.

Artikel-Nr.:	 AL-0395 schwarz

Größe: 	 ca. 52,5 x 13 cm
Max. Druckfläche: 	 48 x 1,3 cm
Verpackungseinheit: 	100 Stück im Karton

Stück 100 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 1,04 1,01 0,97 0,95 0,93 AP5
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Parkscheibe 4-sprachig mit Einkaufswagenchip und Reifenprofilmesser
Europarkscheibe aus Kunststoff mit Eiskratzer und Gummilippe zum Wasser abziehen, Vorderseite mit 4-sprachigem Aufdruck: 
deutsch, französisch, niederländisch und englisch, auf der Rückseite sind ein blauer Chip (1 Euro) und ein Reifenprofilmesser integriert.

Artikel-Nr.:	 AL-0212	

Größe: 	 ca. 11,8 x 15,5 cm 
Max. Druckfläche: 	 AP5 = 8 x 7 cm  /  AD1 = 8 x 9 cm			
Verpackungseinheit: 	200 Stück im Karton (UV 50 Stück)			 

Stück 100 200 600 1.000 2.400 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,15 1,08 1,00 0,93 0,89 0,86 0,84 AP5 / AD1

Parkscheibe 4-sprachig  
Europarkscheibe aus Kunststoff mit Eiskratzer und Gummilippe zum Wasser abziehen, Vorderseite mit 4-sprachigem Aufdruck: 
deutsch, französisch, niederländisch und englisch.

Artikel-Nr.:	 AL-0187

Größe: 	 ca. 11,8 x 15,5 cm
Max. Druckfläche: 	 AP5 = 8 x 12 cm  /  AD1 = 9,5 x 14 cm				  
Verpackungseinheit: 	200 Stück im Karton (UV 50 Stück)			 

Parkscheibe 4-sprachig mit 3 Einkaufswagenchips
Europarkscheibe aus Kunststoff mit Eiskratzer und Gummilippe zum Wasser abziehen, Vorderseite mit 4-sprachigem Aufdruck: 
deutsch, französisch, niederländisch und englisch, auf der Rückseite sind drei blaue Chips integriert (2 x 1 Euro und 1 x 2 Euro).

Artikel-Nr.:	 AL-0186

Größe: 	 ca. 11,8 x 15,5 cm
Max. Druckfläche: 	 AP5 = 8 x 7 cm  /  AD1 = 8 x 9 cm				 
Verpackungseinheit: 	200 Stück im Karton (UV 50 Stück)			 

Stück 100 200 600 1.000 2.400 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,78 0,73 0,69 0,65 0,63 0,61 0,58 AP5 / AD1

Stück 100 200 600 1.000 2.400 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,15 1,08 1,00 0,93 0,89 0,86 0,84 AP5 / AD1

Parkscheibe 4-sprachig mit 2 Einkaufswagenchips
Europarkscheibe aus Kunststoff mit Eiskratzer und Gummilippe zum Wasser abziehen, Vorderseite mit 4-sprachigem Aufdruck: 
deutsch, französisch, niederländisch und englisch, oben sind zwei blaue Chips integriert (2 x 1 Euro).

Artikel-Nr.:	 AL-0185

Größe: 	 ca. 12 x 15,2 cm
Max. Druckfläche: 	 AP5 = 8 x 12 cm  /  AD1 = 8,5 x 14 cm (läuft nach oben hin konisch zu)
Verpackungseinheit: 	200 Stück im Karton (UV 50 Stück)			 

Stück 100 200 600 1.000 2.400 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,86 0,81 0,78 0,76 0,73 0,70 0,68 AP5 / AD1

Multi Vignetten Schaber
Zum Entfernen von Vignetten an Autoscheiben, mit einer elastischen, kratzfreien Klinge (handelsübliche Klinge, 
daher austauschbar), ideal auch zum Reinigen von Fliesen, Spiegeln, Ceran-Kochfeldern, Backröhren, Aquarien usw.

Artikel-Nr.:	 AL-0188 weiß			   AL-0190 rot (ca. PMS 179)
	 AL-0191 gelb (ca. PMS 012)	 AL-0189 grün (ca. PMS 347)
	 (Sonderfarben ab 5.000 Stück möglich)

Größe:	 ca. 6 x 6,2 cm
Max. Druckfläche: 	 4 x 3 cm
Verpackungseinheit: 	1.000 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Stück 100 250 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,65 0,55 0,53 0,51 0,49 0,46 0,42 AP5 / AD2
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Kontrast-Warnschutz-Bomberjacke  
Nach EN 471/Klasse 3 und EN 343 produziert. Aus 100% Polyester, 300D Oxford Gewebe, mit 
schmutzabweisender PU Beschichtung. Das herausnehmbare Fellinnenfutter und der abnehmbare 
Fellkragen zusammen mit den abtrennbaren Ärmeln und der versteckten Kapuze, machen diese 
Jacke zu einem Allroundtextil. Die zahlreichen Innen- und Außen-taschen bieten exzellenten 
Komfort.

Arbeits-Bomberjacke 
Nach EN 343 produziert. Aus 100% Polyester, 300D Oxford Gewebe, mit schmutzabweisender PU Beschichtung. 
Das herausnehmbare Fellinnenfutter und der abnehmbare Fellkragen zusammen mit den abtrennbaren Ärmeln und 
der versteckten Kapuze, machen diese Jacke zu einem Allroundtextil. Die zahlreichen Innen- und Außentaschen 
bieten exzellenten Komfort.

Warnschutz-Regenjacke  
Nach EN 471/Klasse 3 und EN 343 produziert. Aus 100% Polyester mit PVC Beschichtung und Leinenbindung. 
Macht den Träger gut sichtbar, sicher und trocken bei schlechtem Wetter. Die Regenjacke ist sehr praktisch und 
wasserabweisend. Außergewöhnlich preiswert und perfekt kombinierbar mit der Warnschutz-Regenhose. Lässt 
sich bis zum nächsten Einsatz einfach einrollen und lagern.

Warnschutz-Regenhose  
Nach EN 471/Klasse 1 und EN 343 produziert. Aus 100% Polyester, PVC Beschichtung und Leinenbindung. Wie die 
Warnschutz-Regenjacke, ist unsere Warnschutz-Regenhose äußerst leicht und praktisch. Sie kann über eine andere 
Hose getragen werden und bietet so besten Regenschutz. Lässt sich bis zum nächsten Einsatz einfach einrollen und 
lagern. Die mit Knöpfen verstellbaren Beinbündchen bieten eine optimale Passform über den Schuhen. Am oberen 
Saum mit Gummizugbündchen zur Größenfixierung.

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9000 orange/navy	   S–4XL
	 AL-9001 gelb/navy	 XS–4XL 			 
	 AL-9002 rot/navy	   S–3XL

Max. Druckfläche: 	 Rückseite: 30 x 20 cm
Verpackungseinheit: 	12 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9040 navy    	   S–3XL

Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 10 x 4 cm, Rückseite: 30 x 20 cm
Verpackungseinheit: 	12 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9005 orange	   S–3XL
	 AL-9006 gelb	 XS–4XL 			 

Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 8 x 8 cm, Rückseite: 25 x 10 cm
Verpackungseinheit: 	24 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9007 orange	   S–3XL
	 AL-9008 gelb	 XS–4XL 			 

Max. Druckfläche: 	 nicht bedruckbar
Verpackungseinheit: 	24 Stück im Karton (pro Größe)

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 64,80 58,39 51,03 49,88 46,51 HTD1 / HTD2

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 49,95 48,33 43,40 42,39 41,72 HTD1 / HTD2

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 24,30 22,68 21,13 19,85 18,50 HTD1 / HTD2

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 17,55 15,05 14,72 14,04 13,37 –

AL-9001 AL-9002

AL-9006

AL-9008

AL-9000

AL-9040

AL-9005

AL-9007
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Warnschutz-Softshelljacke mit abtrennbaren Ärmeln  
Nach EN 471/Klasse 3 produziert. Aus 94% Polyester, 6% Spandex, innen 100% Polyester Micro Polar Fleece. 
Diese modische Jacke ist wasserabweisend und atmungsaktiv. Hergestellt aus einem dehnbaren Softshell Material 
für einen bequemen Tragekomfort. Das Innenfutter hält auch bei kalten Temperaturen warm. Alle Reißverschlüsse 
sind wasserdicht und die Taschen bieten viel Platz.

Arbeits-Bomberjacke 
Nach EN 343/Klasse 3 produziert. Aus 100% Polyester, 300D Oxford Gewebe 
mit PU Beschichtung. Unsere Allwetter taugliche Regenjacke hält Sie trocken 
und warm. Der Kragen ist gefüttert und eine Verschlusstasche für die ID-Karte 
ist vorhanden. Eine versteckte Kapuze ist im Kragen integriert.

Klassische Regenjacke 
Nach EN 343/Klasse 3 produziert. Aus 100% Polyester mit PVC 
Beschichtung. Hergestellt zum Tragen bei allen Wetterbedingungen. 
Die Klassische Regenjacke ist nicht nur praktisch und belastbar, 
sondern erstaunlich günstig. Leicht ein- und auszurollen und somit 
schnell einsetzbar, wenn das Wetter sich verändert. Ideal als 
Ergänzung zu unserer klassischen Regenhose (AL-9022 bis AL-9028).

Klassische Regenhose 
Nach EN 343 produziert. Aus 100% Polyester mit PVC Beschichtung.  
Leichte Regenhose, die schnell ein- und auszupacken ist. Zweck-
mäßig, komfortabel und schützend bei allen Wetterbedingungen. 
Ideal zum Tragen über vorhandene Bekleidung mit Zugriff auf 
Innentaschen. Die mit Knöpfen verstellbaren Beinbündchen bieten 
eine optimale Passform über den Schuhen. Am oberen Saum mit Gummizugbündchen zur Größenfixierung. Ideal als Ergänzung zu 
unserer klassischen Regenjacke (AL-9015 bis AL-9021).

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9009 orange	   S–3XL
	 AL-9010 gelb	   S–3XL 			 

Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 7 x 10 cm, Rückseite: 18 x 12 cm
Verpackungseinheit: 	24 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9011 navy	   S–3XL
	 AL-9012 schwarz	   S–3XL 			 
	 AL-9013 dunkelgrün	   S–3XL 			 
	 AL-9014 royalblau	   S–3XL 			 
  
Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 12 x 1,5 cm, Rückseite: 30 x 16 cm
Verpackungseinheit: 	12 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9015 navy	   S–4XL		  AL-9016 oliv		    S–4XL
	 AL-9017 schwarz	   S–3XL		  AL-9018 weiß		    S–XXL
	 AL-9019 gelb	   S–3XL		  AL-9020 royalblau		    S–3XL
	 AL-9021 orange	   S–3XL 			 

Max. Druckfläche: 	 nur auf Rückseite möglich: 30 x 20 cm
Verpackungseinheit: 	24 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9022 navy	 XS–4XL		  AL-9023 oliv		    S–4XL
	 AL-9024 schwarz	   S–3XL		  AL-9025 weiß		    S–XXL
	 AL-9026 gelb	   S–3XL		  AL-9027 royalblau		    S–3XL
	 AL-9028 orange	   S–3XL 			 

Max. Druckfläche: 	 nicht bedruckbar
Verpackungseinheit: 	24 Stück im Karton (pro Größe)

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 68,85 65,68 61,22 60,21 59,13 HTD1 / HTD2

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 44,55 41,11 39,29 37,53 34,36 HTD1 / HTD2

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 12,15 10,53 10,06 9,59 9,29 HTD1 / HTD2

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 10,80 9,18 8,44 7,70 7,29 –

AL-9010

AL-9021

AL-9028

AL-9020

AL-9027

AL-9019

AL-9026

AL-9018

AL-9025

AL-9017

AL-9024

AL-9016

AL-9023

AL-9009

AL-9011

AL-9015

AL-9022

AL-9013AL-9012 AL-9014
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Klassische 2-farbige Warnjacke  
Nach EN 471/Klasse 3 und EN 343 produziert. Aus 100% Polyester, 300D Oxford Gewebe mit einer schmutzabweisenden PU Beschich-
tung. Diese außergewöhnliche Jacke kombiniert einen modernen Look mit einer hochwertigen Verarbeitung. Entwickelt, um Sie warm 
und trocken zu halten. Mit vielen nützlichen Taschen, einer Handytasche und Kapuze, die im Kragen integriert werden kann.

Warnschutz-Bomberjacke  
Nach EN 471/Klasse 3 und EN 343 produziert. Aus 100% Polyester, 300D Oxford Gewebe mit einer schmutzabwei-
senden PU Beschichtung. Entwickelt, um Sie warm und trocken zu halten. Am unteren Saum mit Gummizugbünd-
chen. Kragen ist mit Polar Fleece gefüttert. Mit vielen nützlichen Taschen, einer verdeckten und wettergeschützten 
Handytasche und Kapuze, die im Kragen integriert werden kann.

Kontrast-Verkehrsjacke  
Nach EN 471/Klasse 3 und EN 343 produziert. Aus 100% Polyester, 300D 
Oxford Gewebe mit einer schmutzabweisenden PU Beschichtung. Sechs 
verschiedene 2-farbige Kontrastdesigns stehen Ihnen zur Auswahl, welche 
jede für sich eine tolle Optik hinterlässt. Innen mit Steppfutter für extra 
Wärme. Mit vielen nützlichen Taschen, einer verdeckten und wettergeschütz-
ten Handytasche und Kapuze, die im Kragen integriert werden kann.

Warnschutz-Hose  
Nach EN 471/Klasse 1 und EN 343 produziert. Aus 100% Polyester, 300D Oxford Gewebe mit einer schmutzabwei-
senden PU Beschichtung. Sie kann über eine andere Hose getragen werden und bietet so besten Regenschutz. Am 
oberen Saum mit Gummizugbündchen zur Größenfixierung. Die mit Knöpfen verstellbaren Beinbündchen bieten 
eine optimale Passform über den Schuhen.

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9029 gelb/schwarz	     S–3XL

Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 12 x 10 cm, Rückseite: 30 x 16 cm
Verpackungseinheit: 	12 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9030 rot	   S–3XL
	 AL-9031 gelb	 XS–5XL 			 
	
			 

Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 8 x 10 cm, Rückseite: 27 x 16 cm
Verpackungseinheit: 	12 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9032 gelb/navy	   S–4XL		  AL-9033 gelb/grün		   S–3XL
	 AL-9034 gelb/royal	   S–3XL		  AL-9035 gelb/orange	   M–3XL
	 AL-9036 rot/navy	   S–3XL		  AL-9039 orange/navy	   S–4XL		

Max. Druckfläche: 	 Vorderseite: 7 x 10 cm, Rückseite: 23 x 16 cm
Verpackungseinheit: 	12 Stück im Karton (pro Größe)

Artikel-Nr./Größe:	 AL-9037 gelb	 XS–4XL	
	 AL-9038 rot	   S–XXL 			 

Max. Druckfläche: 	 nach Rücksprache möglich
Verpackungseinheit: 	24 Stück im Karton (pro Größe)

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 44,55 41,99 40,23 36,18 34,43 HTD1 / HTD2

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 35,10 33,62 30,85 28,89 27,27 HTD1 / HTD2

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 47,25 44,42 40,37 36,86 36,18 HTD1 / HTD2

Stück 1 10 24 48 100 Druckgruppe

€/St. 21,60 20,12 18,70 17,89 17,42 HTD1 / HTD2

AL-9036 AL-9039AL-9035AL-9034AL-9033

AL-9029

AL-9030

AL-9032

AL-9037

AL-9031

AL-9038
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

KFZ-Verbandtasche „Safe Standard“ 
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält Verbandmaterial nach DIN 13164:2014. 
Bedruckt mit weißem Standarddruck auf Vorderseite.

KFZ-Verbandtasche „Safe Individuell“ 
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält Verbandsmaterial nach DIN 13164:2014.

Stück 10 70 140 280 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 5,79 5,39 5,21 5,09 4,98 4,85 -

Stück 70 140 280 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 5,52 5,39 5,32 5,21 5,09 AS1

Artikel-Nr.:	 AL-0197 rot

Größe:	 ca. 25,5 x 16,5 x 7 cm
Max. Druckfläche: 	 kein Druck möglich
Verpackungseinheit: 	35 Stück im Karton

Artikel-Nr.:	 AL-0193 rot			   AL-0195 schwarz
	 AL-0196 silbergrau		  AL-0254 blau

Größe:	 ca. 25,5 x 16,5 x 7 cm
Max. Druckfläche: 	 20 x 10 cm
Verpackungseinheit: 	35 Stück im Karton

KFZ-Verbandtasche „Safe Duo Standard“ 
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält Verbandmaterial nach DIN 13164:2014 und ein Euro Warndreieck. 
Bedruckt mit weißem Standarddruck auf Vorderseite. Rückseite mit aufgenähtem Klettband.

KFZ-Verbandtasche „Safe Duo Individuell“ 
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält Verbandmaterial nach DIN 13164:2014 und ein Euro Warndreieck. 
Rückseite mit aufgenähtem Klettband.

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 10,10 9,84 9,57 9,37 9,23 9,15 9,03 -

Stück 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 9,65 9,27 9,00 8,88 8,76 8,49 AS1

Artikel-Nr.:	 AL-0198 rot

Größe:	 ca. 45 x 13,5 x 8,5 cm
Max. Druckfläche: 	 kein Druck möglich
Verpackungseinheit: 	25 Stück im Karton

Artikel-Nr.:	 AL-0204 rot			   AL-0205 schwarz
	 AL-0206 silbergrau		  AL-0209 blau

Größe:	 ca. 45 x 13,5 x 8,5 cm
Max. Druckfläche: 	 37 x 8 cm
Verpackungseinheit: 	25 Stück im Karton

KFZ-Verbandtasche „Safe Trio Standard“  
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält Verbandmaterial nach DIN 13164:2014, eine Warnweste nach EN ISO 20471:2013 und 
ein Euro Warndreieck. Bedruckt mit weißem Standarddruck auf Vorderseite. Rückseite mit aufgenähtem Klettband.

Artikel-Nr.:	 AL-0201 rot

Größe:	 ca. 45 x 13,5 x 9 cm
Max. Druckfläche: 	 kein Druck möglich
Verpackungseinheit: 	25 Stück im Karton

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 11,45 11,19 10,92 10,72 10,58 10,50 10,38 -

mit 
Logo

schon ab 
70 Stück

mit 
Logo

schon ab 
25 Stück
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

KFZ-Verbandtasche „Safe Trio Individuell“   
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält Verbandmaterial nach DIN 13164:2014, eine Warnweste nach EN ISO 20471:2013  
und ein Euro Warndreieck. Rückseite mit aufgenähtem Klettband.

Artikel-Nr.:	 AL-0199 schwarz		  AL-0200 silbergrau 
	 AL-0203 blau			   AL-0194 rot

Größe:	 ca. 45 x 13,5 x 9 cm
Max. Druckfläche: 	 37 x 8 cm
Verpackungseinheit: 	25 Stück im Karton

Stück 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 11,00 10,62 10,35 10,23 10,11 9,84 AS1

KFZ-Verbandkasten „Standard“ 
Kasten aus stabilem Kunststoff, mit Füllung nach DIN 13164:2014. Bedruckt mit weißem Standarddruck auf Vorderseite.

KFZ-Verbandkasten „Individuell“ 
Kasten aus stabilem Kunststoff, mit Füllung nach DIN 13164:2014.

Artikel-Nr.:	 AL-0207 schwarz
 

Größe:	 ca. 25 x 17 x 7,5 cm
Max. Druckfläche: 	 kein Druck möglich
Verpackungseinheit: 	35 Stück im Karton

Artikel-Nr.:	 AL-0026 rot			   AL-0027 blau
	 AL-0028 schwarz		  AL-0029 silbergrau
	 AL-0214 gelb 

Größe:	 ca. 25 x 17 x 7,5 cm
Max. Druckfläche: 	 21,5 x 13 cm
Verpackungseinheit: 	35 Stück im Karton

Stück 10 25 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 6,47 6,20 5,94 5,67 5,60 5,52 5,39 -

Stück 70 140 300 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 5,67 5,52 5,45 5,35 5,22 AS1

Betriebsverbandkasten „Standard“ 
Inhalt nach DIN 13157, für Kleinbetriebe, 
mit weißem Standarddruck auf Vorderseite.

Artikel-Nr.:	 AL-0122 grün
 

Größe:	 ca. 26 x 17 x 8,5 cm
Max. Druckfläche: 	 ab 100 Stück
	 auf Anfrage

Stück 1 10 50 100 Druckgruppe

€/St. 24,46 20,25 18,50 17,54 a. A.

Kleinbetriebe:
Verwaltungs- und Handelsbetriebe
1-50 Beschäftigte� 1 x 13157

Herstellungs- und Verarbeitungsbetriebe
1-20 Beschäftigte� 1 x 13157

Schulen und Kindergärten
größenunabhängig � 1 x 13157

Baustellen und ähnliche Einrichtungen
1-10 Beschäftigte� 1 x 13157

Warndreieck „Euro“ 
Mit das kleinste, leichteste, zugelassene Warndreieck der Welt, im Kunststoffetui, ca. 370 g leicht. Produziert nach nach ECE R27.

Artikel-Nr.:	 AL-0034 rot
 

Größe:	 ca. 43 x 4,5 x 3 cm
Verpackungseinheit: 	40 Stück im Karton (UV 20 Stück)

Stück 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 3,63 3,48 3,44 3,36 3,29 -

mit 
Logo

schon ab 
25 Stück

mit 
Logo

schon ab 
70 Stück
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Erste Hilfe Koffer „Standard“ 
Inhalt nach DIN 13169, für Großbetriebe, 
mit weißem Standarddruck auf Vorderseite.

Artikel-Nr.:	 AL-0123
	 orange

Größe:	 ca. 41x27x9,5cm
Max. Druckfläche: 	 ab 100 Stück
	 auf Anfrage

Stück 1 10 50 100 Druckgruppe

€/St. 88,97 80,73 77,76 74,24 a. A.

Großbetriebe:
Verwaltungs- und Handelsbetriebe
51-300 Beschäftigte� 1 x 13169
je weitere 300 Beschäftigte� 1 x 13169

Herstellungs-, Verarbeitungs- und 
vergleichbare Betriebe
21-100 Beschäftigte� 1 x 13169
je weitere 100 Beschäftigte � 1 x 13169

  
Baustellen und ähnliche 
Einrichtungen
11-50 Beschäftigte� 1 x 13169
je weitere 50 Beschäftigte� 1 x 13169

Verbandtasche „Motorrad Individuell“ 
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält Verbandmaterial nach DIN 13167.

Verbandtasche „Motorrad Standard“ 
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält Verbandmaterial nach DIN 13167. 
Bedruckt mit weißem Standarddruck auf Vorderseite.

Stück 120 300 540 1.020 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 4,44 4,37 4,31 4,25 4,17 4,04 AS1

Stück 20 60 120 300 540 1.020 2.500 Druckgruppe

€/St. 5,79 5,66 4,79 4,66 4,58 4,52 4,31 -

Artikel-Nr.:	 AL-0014 rot			   AL-0015 blau
	 AL-0017 schwarz		  AL-0018 gelb
	 AL-0255 orange 

Größe:	 ca. 21 x 15 cm
Max. Druckfläche: 	 15 x 10 cm
Verpackungseinheit: 	60 Stück im Karton

Artikel-Nr.:	 AL-0280 rot

Größe:	 ca. 21 x 15 cm
Max. Druckfläche: 	 kein Druck möglich
Verpackungseinheit: 	60 Stück im Karton (UV 20 Stück)

Verbandtasche „Fahrrad Standard“
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält wichtige Verbandmaterialien für die Erste Hilfe. 
Bedruckt mit weißem Standarddruck auf Vorderseite. Rückseite mit Klettverschluss zum Fixieren.

Artikel-Nr.:	 AL-0257 rot
 

Größe:	 ca. 13,5 x 9 cm
Max. Druckfläche: 	 kein Druck möglich
Verpackungseinheit: 	250 Stück im Karton

Stück 100 250 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 2,62 2,55 2,43 2,30 2,21 2,15 -

Verbandtasche „Fahrrad Individuell“ 
Aus Nylonmaterial mit Reißverschluss, enthält wichtige Verbandmaterialien für die Erste Hilfe. 
Rückseite mit Klettverschluss zum Fixieren. 

Artikel-Nr.:	 AL-0020 rot			   AL-0021 blau
	 AL-0023 schwarz		  AL-0024 gelb
	 AL-0256 orange 

Größe:	 ca. 13,5 x 9 cm
Max. Druckfläche: 	 11 x 7 cm
Verpackungseinheit: 	250 Stück im Karton

Stück 250 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 2,35 2,28 2,17 2,08 2,04 AS1

mit 
Logo

schon ab 
120 Stück

mit 
Logo

schon ab 
250 Stück
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Reflektor „Bär“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel 
und Faden (ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0080 transparent		  AL-0081 gelb		
	 AL-0082 grün			   AL-0083 rot			 
	 AL-0215 blau			   AL-0216 orange
	 AL-0217 rosa
Größe:	 ca. 4,5 x 6,5 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 2,5 x 2 cm	
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,55 0,49 0,47 0,46 0,45 AP1

Reflektor „Eisbär“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und Faden
(ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0233 transparent

Größe:	 ca. 5,5 x 6,6 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 3 x 2,5 cm
Verpackungseinheit: 	400 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,59 0,51 0,50 0,49 0,47 AP1

Reflektor „Schwein“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und Faden 
(ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0079 rosa			   AL-0218 transparent
	 AL-0219 orange

Größe:	 ca. 4,5 x 6,5 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 2,5 x 2 cm
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,55 0,49 0,47 0,46 0,45 AP1

Reflektor „Drache“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und  
Faden (ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0086 transparent		  AL-0087 gelb		
	 AL-0267 grün			   AL-0268 rot			 
	 AL-0269 blau			   AL-0270 orange
	 AL-0271 rosa
Größe:	 ca. 5,2 x 6,2 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 2,5 x 1 cm
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,68 0,59 0,57 0,55 0,54 AP1

Reflektor „Kwak-Kwak“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und Faden
(ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,68 0,59 0,57 0,55 0,54 AP1

Artikel-Nr.:	 AL-0092 gelb			   AL-0220 transparent

	

Größe:	 ca. 5,2 x 6,2 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 2,5 x 1 cm
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton

Neues 
Motiv
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Reflektor „Schildkröte“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und Faden
(ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0085 transparent 

Größe:	 ca. 3,1 x 7,9 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 1,2 x 0,6 cm
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,68 0,59 0,57 0,55 0,54 AP1

Reflektor „Bus“, inkl. 1-farbigem Konturendruck  
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und Faden
(ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0161 transparent		  AL-0221 blau		
	 AL-0222 rot

Größe:	 ca. 6,3 x 4,6 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 nach Rücksprache		
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton

Reflektor „LKW“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und Faden
(ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0162 transparent		  AL-0223 blau
	 AL-0224 rot
	

Größe:	 ca. 6,3 x 4,6 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 nach Rücksprache
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,69 0,61 0,58 0,57 0,55 AP1

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,69 0,61 0,58 0,57 0,55 AP1

Reflektor „Auto“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und  
Faden (ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0084 transparent		  AL-0227 gelb		
	 AL-0228 orange 		  AL-0229 grün			 
	 AL-0230 rot			   AL-0231 blau
	 AL-0232 rosa 
Größe:	 ca. 3,1 x 7,9 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 3 x 1,2 cm
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,68 0,59 0,57 0,55 0,54 AP1

Reflektor „Geist“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und Faden
(ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0088 transparent		  AL-0089 gelb		
	 AL-0275 orange			  AL-0276 grün					   
	 AL-0277 rot			   AL-0278 blau	

Größe:	 ca. 5,2 x 5,8 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 2 x 1,5 cm
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,68 0,59 0,57 0,55 0,54 AP1
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Reflektor „Rechteck“ 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel 
mit Nadel und Faden.

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,55 0,49 0,47 0,46 0,45 AP1

Artikel-Nr.:	 AL-0073 transparent		  AL-0074 gelb		
	 AL-0075 rot			   AL-0249 blau	
	 AL-0250 grün			   AL-0251 orange

Größe:	 ca. 3,1 x 6,9 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 2,4 x 6 cm
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton 

Reflektor „Bogen“ 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel 
mit Nadel und Faden.

Artikel-Nr.:	 AL-0285 transparent		  AL-0286 gelb		
	 AL-0287 grün			   AL-0288 rot					   
	 AL-0289 orange

Größe:	 ca. 5 x 7,8 x 0,7 cm
Max. Druckfläche:	 3,5 x 5,5 cm
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,74 0,65 0,62 0,61 0,59 AP1

Reflektor „Engel“, inkl. 1-farbigem Konturendruck 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel mit Nadel und Faden
(ist die Logofarbe mit der Konturenfarbe identisch, fallen keine weiteren Druckkosten an, Vorkosten siehe Seite 6, AP1).

Artikel-Nr.:	 AL-0090 transparent 		  AL-0091 gelb

Größe:	 ca. 5,2 x 6,2 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 2,5 x 1 cm
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,68 0,59 0,57 0,55 0,54 AP1

Reflektor „Herz“ 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel 
mit Nadel und Faden.

Artikel-Nr.:	 AL-0060 transparent		  AL-0061 gelb		
	 AL-0062 orange 		  AL-0063 grün		
	 AL-0064 rot			   AL-0225 blau
	 AL-0226 rosa
Größe:	 ca. 6,8 x 5,8 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 5 x 2,5 cm
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,62 0,55 0,54 0,53 0,51 AP1

Reflektor „Rund“ 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel 
mit Nadel und Faden.

Artikel-Nr.:	 AL-0070 transparent		  AL-0071 gelb		
	 AL-0072 rot			   AL-0245 blau	
	 AL-0246 rosa			   AL-0247 grün
	 AL-0248 orange
Größe:	 ca. 6,3 cm im Ø x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 5,1 cm im Ø
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,54 0,47 0,46 0,45 0,43 AP1
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Reflektor „T-Shirt“ 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel 
mit Nadel und Faden.

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,72 0,62 0,61 0,59 0,57 AP1

Artikel-Nr.:	 AL-0238 transparent		  AL-0239 gelb		
	 AL-0240 rot 			   AL-0241 orange						    
	 AL-0242 blau			   AL-0243 grün
	 AL-0244 rosa
Größe:	 ca. 5,5 x 6,5 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 4 x 5 cm
Verpackungseinheit: 	400 Stück im Karton

Neues 
Motiv

Reflektor „Glühbirne“ 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel 
mit Nadel und Faden.

Artikel-Nr.:	 AL-0234 transparent		  AL-0235 gelb		
	 AL-0236 rot 			   AL-0237 orange

Größe:	 ca. 5,5 x 6,6 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 3 cm im Ø
Verpackungseinheit: 	400 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,72 0,62 0,61 0,59 0,57 AP1Neues 
Motiv

Apotheken-Reflektor 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, einzeln im Polybeutel 
mit Nadel und Faden.		

Artikel-Nr.:	 AL-0077 rot

	

Größe:	 ca. 7 x 7,3 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 1,2 x 2 cm
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,99 0,85 0,82 0,81 0,78 AP1

Reflektor „Ampel“
Sicher unterwegs. 3-teiliger Reflektor in Ampelfarben. Auf der Rückseite ist ein Kunststoffclip integriert,  
der zum Anstecken an Taschen oder Kleidungsstücken geeignet ist.	

Artikel-Nr.:	 AL-0078 schwarz/schwarz	 AL-0272 rot/weiß
	 AL-0273 weiß/weiß

Größe:	 ca. 3,5 x 7,3 x 1,3 cm
Max. Druckfläche: 	 2,5 x 1,0 cm (auf Rückseite)
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,76 0,66 0,65 0,63 0,61 AP1

Bogenreflektor mit Inlay, zweiseitig/4-farbig 
Nach EN 13356 und EG-Baumusterprüfungsbescheinigung zertifiziert, dezente Werbung mittels Papiereinleger im Inneren,
einzeln im Polybeutel mit Nadel und Faden.

Artikel-Nr.:	 AL-0076 transparent

	

Größe:	 ca. 5 x 7,8 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 4,2 x 4,7 cm
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton 		                               Vorkosten pauschal 39,00 €

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,70 1,42 1,32 1,04 0,93 -
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Motive Softreflektor:

Quadrat Kreis Oval Glühbirne Geist Bär Schwein Auto Weste T-Shirt

Affe Cap Dreieck Eisbär Elch Engel Fledermaus Fuß Hammer Hand

Herz Kuh Mond Muschel Nashorn PET-Flasche Rechteck Schmetterling Stern Tropfen

Unsere Softreflektoren mit 3M-Folienmaterial erfüllen die EN 13356  
Jedoch muss hier Folgendes beachtet werden: Der Druck muss unter der Folie erfolgen, um den 
Anforderungen der EN 13356 gerecht zu werden, denn bedruckte Reflexflächen sind nicht reflektierend.
Das Druckmotiv und die Konturen werden hier in der Regel in der gleichen Druckfarbe aufgebracht. 
Ihre Werbung ist dadurch dezent aber haltbar.

Befestigungsmöglichkeiten:

Aufkleber				N    adel & Faden				K    ugelkette
Direktdruck auf Folie			D   irektdruck auf Folie			D   ruck unter Folie

 

  		  weiß 3M -Material, EN 13356 		  gelb 3M -Material, EN 13356 

   		  weiß EN 13356 				    gelb EN 13356 

   		  weiß							       orange

   		  dunkelblau						      hellblau

   		  gelb							       grün

   		  rot							       magenta

   		  pink							       flieder

Die Artikel der Seiten 27–33 sind in folgenden Farben erhältlich: 

Unsere Softreflektoren mit 3M-Folienmaterial erfüllen die EN 13356  
Jedoch muss hier Folgendes beachtet werden: Der Druck muss unter der Folie erfolgen, um den 
Anforderungen der EN 13356 gerecht zu werden, denn bedruckte Reflexflächen sind nicht reflektierend.
Das Druckmotiv und die Konturen werden hier in der Regel in der gleichen Druckfarbe aufgebracht. 
Ihre Werbung ist dadurch dezent aber haltbar.
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Softreflektor Standard
Wählen Sie aus unseren 30 Standardmotiven aus. Zudem können Sie die 
Befestigungsart selbst bestimmen: Nadel und Faden, Kugelkette oder Aufkleber.

Softreflektor Sonderform
Als Sonderanfertigung nach Ihren Vorgaben. Sie bestimmen die Form, die Farbe und die 
Veredelung. Zudem können Sie die Befestigungsart selbst bestimmen: Nadel und Faden, Kugelkette oder Aufkleber. Sprechen Sie uns bitte an.

Softreflektor 3M-Standard 
Wählen Sie aus unseren 30 Standardmotiven aus. Zudem können Sie die Befestigungsart selbst bestimmen: Nadel und Faden, 
Kugelkette oder Aufkleber. Falls Sie den Druck unter der Folie freigeben, erfüllt der Reflektor die EN 13356.

Softreflektor Sonderform 3M
Als Sonderanfertigung nach Ihren Vorgaben. Zudem können Sie die Befestigungsart selbst bestimmen: Nadel und Faden, 
Kugelkette oder Aufkleber. Sprechen Sie uns diesbezüglich bitte an.

Artikel-Nr.:	 AL-0100 gelb			   AL-0296 hellblau		  AL-0101 weiß		
	 AL-0297 grün			   AL-0294 orange		  AL-0298 rot		
	 AL-0302 pink			   L-0295 dunkelblau		 AL-0299 magenta		
	 AL-0303 flieder
Max. Druckfläche: 	 auf Anfrage				  
Verpackungseinheit: 	1.000 Stück im Karton (UV 250 Stück)	

Artikel-Nr.:	 AL-0369

Größe:	 nach Ihren Vorgaben (max. 5 x 5 cm)
Max. Druckfläche: 	 nach Ihren Vorgaben				  
Verpackungseinheit: 	1.000 Stück im Karton (UV 250 Stück)	    Werkzeugkosten einmalig: 250,00 €

Artikel-Nr.:	 AL-3007 gelb 			   AL-3008 weiß

Max. Druckfläche: 	 auf Anfrage				  
Verpackungseinheit: 	1.000 Stück im Karton (UV 250 Stück)	

Artikel-Nr.:	 AL-3018 gelb			   AL-3019 weiß		

Größe:	 nach Ihren Vorgaben (max. 5 x 5 cm)
Max. Druckfläche: 	 nach Ihren Vorgaben				  
Verpackungseinheit: 	1.000 Stück im Karton (UV 250 Stück)	    Werkzeugkosten einmalig: 250,00 €

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

Aufkleber, € /St. 0,45 0,35 0,32 0,31 0,28 AP4

Nadel & Faden, € /St. 0,47 0,38 0,35 0,34 0,31 AP4

Kugelkette, € /St. 0,51 0,42 0,39 0,36 0,34 AP4

Stück 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

Aufkleber, € /St. 0,43 0,41 0,39 0,36 AP4

Nadel & Faden, € /St. 0,47 0,45 0,43 0,41 AP4

Kugelkette, € /St. 0,49 0,46 0,45 0,42 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

Aufkleber, € /St. 0,61 0,53 0,49 0,47 0,45 AP4

Nadel & Faden, € /St. 0,66 0,55 0,53 0,50 0,47 AP4

Kugelkette, € /St. 0,68 0,58 0,55 0,53 0,50 AP4

Stück 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

Aufkleber, € /St. 0,59 0,57 0,55 0,53 AP4

Nadel & Faden, € /St. 0,63 0,61 0,59 0,57 AP4

Kugelkette, € /St. 0,65 0,62 0,61 0,58 AP4

TIPPI

Aufgrund der Bestimmungen des Produktsicherheits-Gesetzes (ProdSG) ist 
das Produkt mit der vollständigen Adresse des Lieferanten „Allflash“ versehen. 

Auf Wunsch bringen wir  auch Ihre Adresse oder eine andere Andresse an: 
Mehrkosten pro Stück 0,05 € inkl. aller Nebenkosten.
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Schnappband 22 x 3 cm

Schnappband 30 x 3 cm

Schnappband 34 x 3 cm

Schnappband 40 x 3 cm

Reflektionsband mit Klettverschluss 38 x 3 cm

Reflektionsband mit Klettverschluss 43 x 5,5 cm

Größenverhältnis der Bänder 
(nicht maßstabsgetreu)

Aufgrund der Bestimmungen des Produktsicherheits-Gesetzes (ProdSG) ist 
das Produkt mit der vollständigen Adresse des Lieferanten „Allflash“ versehen. 

Auf Wunsch bringen wir  auch Ihre Adresse oder eine andere Andresse an: 
Mehrkosten pro Stück 0,05 € inkl. aller Nebenkosten.  
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Promotionband 22 x 3 cm 
Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff  
überzogen, nach DIN EN 71 produziert (Spielzeugverordnung).

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,84 0,70 0,66 0,59 0,50 AP4

Artikel-Nr.:	 AL-0005 gelb	 AL-0006 weiß	 AL-0138 orange	
	 AL-0139 rot	 AL-0140 grün	 AL-0141 dunkelblau
	 AL-0142 magenta	 AL-0304 hellblau	 AL-0307 pink	
	 AL-0308 flieder	
Größe:	 ca. 22 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 19 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton (UV 100 Stück)		

Promotionband 30 x 3 cm 
Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff  
überzogen, nach DIN EN 71 produziert (Spielzeugverordnung).

Artikel-Nr.:	 AL-0309 weiß	 AL-0310 orange	 AL-0311 dunkelblau
	 AL-0312 hellblau	 AL-0313 gelb	 AL-0314 grün
	 AL-0315 rot	 AL-0316 magenta	 AL-0319 pink
	 AL-0320 flieder
Größe:	 ca. 30 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 27 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Promotionband 34 x 3 cm 
Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff  
überzogen, nach DIN EN 71 produziert (Spielzeugverordnung).

Promotionband 40 x 3 cm 
Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff 
überzogen, nach DIN EN 71 produziert (Spielzeugverordnung).

Artikel-Nr.:	 AL-0150 gelb	 AL-0151 weiß	 AL-0152 orange
	 AL-0153 rot	 AL-0154 grün	 AL-0155 dunkelblau
	 AL-0156 magenta	 AL-0321 hellblau	 AL-0324 pink
	 AL-0325 flieder
Größe:	 ca. 34 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 31 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Artikel-Nr.:	 AL-0326 weiß	 AL-0327 orange	 AL-0328 dunkelblau
	 AL-0329 hellblau	 AL-0330 gelb	 AL-0331 grün	
	 AL-0332 rot	 AL-0333 magenta	 AL-0336 pink
	 AL-0337 flieder
Größe:	 ca. 40 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 37 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,89 0,76 0,73 0,66 0,62 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,90 0,78 0,74 0,69 0,65 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,99 0,90 0,80 0,77 0,70 AP4
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Reflektionsband 22 x 3 cm 
Nach EN 13356 produziert, Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,01 0,85 0,77 0,73 0,66 AP4

Artikel-Nr.:	 AL-0338 gelb			   AL-0339 weiß

	
Größe:	 ca. 22 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 19 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton (UV 100 Stück)		

Reflektionsband 30 x 3 cm 
Nach EN 13356 produziert, Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Artikel-Nr.:	 AL-0340 gelb			   AL-0341 weiß
	

Größe:	 ca. 30 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 27 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Reflektionsband 34 x 3 cm 
Nach EN 13356 produziert, Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Reflektionsband 40 x 3 cm 
Nach EN 13356 produziert, Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Artikel-Nr.:	 AL-0342 gelb			   AL-0343 weiß
	

Größe:	 ca. 34 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 31 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Artikel-Nr.:	 AL-0344 gelb			   AL-0345 weiß
	

Größe:	 ca. 40 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 37 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,07 0,95 0,88 0,84 0,78 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,12 1,00 0,93 0,89 0,80 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,20 1,03 0,96 0,92 0,88 AP4
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Reflektionsband 3M 22 x 3 cm 
Nach EN 13356 produziert, 3M Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,08 0,95 0,88 0,84 0,80 AP4

Artikel-Nr.:	 AL-3003 gelb			   AL-3004 weiß

	
Größe:	 ca. 22 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 19 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton (UV 100 Stück)		

Reflektionsband 3M 30 x 3 cm 
Nach EN 13356 produziert, 3M Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Artikel-Nr.:	 AL-3009 gelb			   AL-3010 weiß
	

Größe:	 ca. 30 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 27 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Reflektionsband 3M 34 x 3 cm 
Nach EN 13356 produziert, 3M Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Reflektionsband 3M 40 x 3 cm 
Nach EN 13356 produziert, 3M Folie mit doppeltem Metallkern im Inneren, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Artikel-Nr.:	 AL-3005 gelb			   AL-3006 weiß
	

Größe:	 ca. 34 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 31 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)	 3M-Echtheits-Signet

Artikel-Nr.:	 AL-3011 gelb			   AL-3012 weiß
	

Größe:	 ca. 40 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 37 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,13 1,05 0,99 0,93 0,88 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,20 1,11 1,04 0,97 0,93 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,24 1,16 1,09 1,03 0,97 AP4
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Promotionband mit Klettverschluss 
Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,00 0,84 0,80 0,76 0,66 AP4

Artikel-Nr.:	 AL-0157 gelb	 AL-0158 weiß	 AL-0279 orange
	 AL-0346 dunkelblau	 AL-0347 hellblau	 AL-0348 grün 
	 AL-0349 rot	 AL-0350 magenta	 AL-0353 pink
	 AL-0354 flieder
Größe:	 ca. 38 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 30 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit:	 500 Stück im Karton (UV 100 Stück)		

Reflektionsband mit Klettverschluss 
Nach EN 13356 produziert, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Artikel-Nr.:	 AL-0355 gelb			   AL-0356 weiß
	

Größe:	 ca. 38 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 30 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Reflektionsband 3M mit Klettverschluss 
Nach EN 13356 produziert, mit 3M Folie, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Promotionband LARGE mit Klettverschluss 
Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Reflektionsband 3M LARGE mit Klettverschluss 
Nach EN 13356 produziert, mit 3M Folie, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Artikel-Nr.:	 AL-3013 gelb			   AL-3014 weiß
	

Größe:	 ca. 38 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 30 x 2,5 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Artikel-Nr.:	 AL-0357 gelb	 AL-0358 weiß	 AL-0359 orange
	 AL-0360 dunkelblau	 AL-0361 hellblau	 AL-0362 grün
	 AL-0363 rot	 AL-0364 magenta	 AL-0367 pink
	 AL-0368 flieder
Größe:	 ca. 43 x 5,5 cm
Max. Druckfläche: 	 35 x 4 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Artikel-Nr.:	 AL-3016 gelb			   AL-3017 weiß

	
Größe:	 ca. 43 x 5,5 cm
Max. Druckfläche: 	 35 x 4 cm				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,20 1,04 0,99 0,95 0,88 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,31 1,16 1,12 1,07 0,99 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,34 1,20 1,07 1,00 0,93 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 2,01 1,86 1,76 1,70 1,61 AP4
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Reflektionsband 3M mit LED-Licht 
Nach EN 13356 produziert, mit vier rot blinkenden LED`s, Klettverschluss, mit 3M Folie, inkl. einer austauschbaren Knopfzelle, 
Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Promotionband mit LED-Licht  
Band mit vier rot blinkenden LED`s, Klettverschluss, inkl. einer austauschbaren 
Knopfzelle, Rückseite mit schwarzem Velourstoff überzogen.

Artikel-Nr.:	 AL-3015 gelb			   AL-3020 weiß

	
Größe:	 ca. 43 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 bitte sprechen Sie uns diesbezüglich an				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)		    Rückseite

Artikel-Nr.:	 AL-0373 gelb	 AL-0374 weiß	 AL-0375 orange
	 AL-0376 dunkelblau	 AL-0377 hellblau	 AL-0378 grün 
	 AL-0379 rot	 AL-0380 magenta	 AL-0383 pink	
	 AL-0384 flieder
Größe:	 ca. 43 x 3 cm
Max. Druckfläche: 	 bitte sprechen Sie uns diesbezüglich an				  
Verpackungseinheit: 	500 Stück im Karton (UV 100 Stück)		    

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 2,27 2,08 1,98 1,88 1,78 AP4

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 2,00 1,81 1,71 1,61 1,51 AP4
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Speichenstrahler
Fahrradreflektor, oval für alle Speichengrößen einsetzbar, mit Federklammer, produziert nach dem deutschen und europäischen 
Prüfzeichen der StVZO (Straßen-Verkehrs-Zulassungs-Ordnung).

Stück 250 500 1.250 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 0,41 0,36 0,31 0,27 0,26 0,24 AP1

Artikel-Nr.:	 AL-0042 orange
	

Größe:	 ca. 8 x 3,8 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 3,5 x 1,7 cm
Verpackungseinheit:	 1.250 Stück im Karton 
	 (Sonderverpackungen, z.B. paarweise im Polybeutel oder Blister auf Anfrage)

Speichenstrahler „Bär“
Fahrradreflektor, Bär für alle Speichengrößen einsetzbar, mit Federklammer, produziert nach dem deutschen Prüfzeichen 
der StVZO (Straßen-Verkehrs-Zulassungs-Ordnung).

Artikel-Nr.:	 AL-0043 orange
	

Größe:	 ca. 6 x 9 x 0,7 cm
Max. Druckfläche: 	 3 x 2 cm
Verpackungseinheit:	 600 Stück im Karton 	
	 (Sonderverpackungen, z.B. paarweise im Polybeutel oder Blister auf Anfrage)

Stück 300 600 1.200 2.400 5.400 10.200 Druckgruppe

€/St. 0,62 0,57 0,53 0,49 0,46 0,43 AP1

Mini-LED mit hoher Lebensdauer
Aus transparentem Kunststoff mit Ein- und Ausschaltfunktion, Dauerlicht, mit Schlüsselring aus Metall,  
inkl. austauschbarer Batterie, LED-Licht in blau oder weiß.

Artikel-Nr.:	 AL-0048 weiß			   AL-0049 blau		
	 AL-0050 rot			   AL-0051 orange					   
	 AL-0052 grün			   AL-0053 gelb
	 AL-0054 schwarz	
Größe:	 ca. 4 x 2,3 x 0,8 cm			 
Max. Druckfläche: 	 1,4 cm im Durchmesser			 
Verpackungseinheit: 	1.000 Stück im Karton (UV 250 Stück)			 

Stück 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,27 1,13 1,05 0,97 AP4

Dynamo LED-Leuchte
Der praktische Helfer für unterwegs, mit Halterung für das Fahrrad. Per Kurbel können Sie die Brenndauer der LED`s selbst bestimmen. 
Die Leuchte ist mit drei Funktionen ausgestattet. Eine LED brennt, drei LED`s brennen oder Blinkfunktion. Einzeln im Karton verpackt.

Artikel-Nr.:	 AL-4042 schwarz	

Größe: 	 ca. 4 x 6,7 x 4 cm  (ohne Halterung)
Max. Druckfläche: 	 2 x 1,6 cm				  
Verpackungseinheit: 	50 Stück im Karton			 

Stück 50 100 250 500 1.000 Druckgruppe

€/St. 5,39 5,10 4,97 4,91 4,60 AD1 

Midi-LED
Mit Ein- und Ausschaltfunktion, Dauerlicht, mit Schlüsselkette und Schlüsselring aus Metall, 
inkl. austauschbarer Batterie, LED-Licht in blau oder weiß.

Artikel-Nr.:	 AL-0055 blau			   AL-0056 silber
	

Größe:	 ca. 5,3 x 2,8 x 1,4 cm
Max. Druckfläche: 	 1,5 x 3 cm				  
Verpackungseinheit:	 1.000 Stück im Karton			 

Stück 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 2,15 2,01 1,88 1,78 AP4

GREEN 
GIFT
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

Artikel-Nr.:	 AL-0181 weiß			   AL-0183 rot		
	 AL-0252 gelb			   AL-0253 beige

Größe:	 unisize (durch Metallschließe verstellbar)			 
Max. Druckfläche: 	 auf Anfrage				  
Verpackungseinheit: 	200 Stück im Karton (UV 50 Stück)			 

Blinkreflektor „Rund“
Blinkreflektor mit Kunststoffclip, inkl. Batterie.

Stück 100 300 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 0,65 0,61 0,58 0,55 0,53 0,51 AP5

Artikel-Nr.:	 AL-0044 weiß			   AL-0045 rot	
	 (weiß ab 5.000 Stück möglich)

Größe:	 ca. 4,7 cm im Ø x 1,5 cm			
Max. Druckfläche: 	 2 x 2 cm				  
Verpackungseinheit: 	600 Stück im Karton (UV 100 Stück)			 

Reflektionslanyard
Mit Kunststoffsteckschnalle und Metallkarabinerhaken, inkl. einseitigem Reflektionsband.

Artikel-Nr.:	 AL-0036 rot			   AL-0037 orange		
	 AL-0038 grün			   AL-0039 gelb					   
	 AL-0040 blau			   AL-0041 schwarz

Größe:	 ca. 56 x 2 cm				  
Max. Druckfläche: 	 rundum, max. Höhe 1,4 cm		
Verpackungseinheit:	 1.000 Stück im Karton			   Sicherheitsverschluss im Nacken: 0,07 €

Reflex Stockschirm 
Automatik, 14 mm Aluminiumstock matt/silber, Fiberglasschienen, Bezug mit silberner Einfassung, 
nach EN 471.

Artikel-Nr.:	 AL-0093 rot			   AL-0094 royalblau		
	 AL-0095 dunkelblau		  AL-0096 grau		
	 AL-0097 schwarz	

Größe:	 ca. 93 cm lang			 
Max. Druckfläche: 	 16 x 10 cm pro Segment			 
Verpackungseinheit: 	12 Stück im Karton				  

Sicherheits Cap
Material 100% Baumwolle, 5-teilig, umlaufendes, reflektierendes Band am Schirm und Kopfteil, 
gestickte Luftlöcher und Metallschließe hinten.

Stück 500 1.000 2.500 5.000 10.000 Druckgruppe

€/St. 1,11 0,97 0,93 0,86 0,78 AP4

Stück 48 96 240 624 1.008 Druckgruppe

€/St. 10,26 9,48 9,10 8,98 8,88 AS3 / ADF

Stück 50 100 250 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 2,13 2,00 1,86 1,74 1,69 1,61 1,58 AS2 / ADF

Blinkreflektor „Herz“
Blinkreflektor mit Kunststoffclip, inkl. Batterie.

Artikel-Nr.:	 AL-0046 weiß			   AL-0047 rot	
	 (ab 5.000 Stück möglich)

Größe:	 ca. 3,7 x 3,4 x 1,6 cm			 
Max. Druckfläche: 	 2 x 2 cm				  
Verpackungseinheit: 	600 Stück im Karton (UV 100 Stück)			 

Stück 100 300 500 1.000 2.500 5.000 Druckgruppe

€/St. 0,57 0,51 0,49 0,47 0,46 0,45 AP5
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NEU:  Warnschutzkleidung
Eine Warnweste ist eine Weste in meist gelber oder oranger Tagesleuchtfarbe mit retroreflektierenden Streifen, die zur besseren 
Sichtbarkeit von Personen dient. Im Straßenverkehr zählt sie in einigen Ländern zu den mitzuführenden Ausrüstungsgegenständen 
im Kraftfahrzeug. Ab dem 01.07.2014 müssen alle Fahrzeuge in Deutschland eine Warnweste mit der Norm EN ISO 20471:2013 
mitführen. Warnwesten werden zum Beispiel von Arbeitern im Straßenbau oder von LKW-Fahrern getragen. Besonders auf 
der Autobahn bei einer Panne oder bei einem Verkehrsunfall ist es wichtig, schon aus großer Entfernung gesehen zu werden. 
Vorgeschriebene Warnkleidung im Straßenverkehr muss in der Regel mindestens Klasse 2 erfüllen.

Klasse 3: Höchste Klasse
Höchste Schutzklasse – erforderlich für alle Personen, die auf oder in der Nähe von Autobahnen, baulich getrennten Straßen 
oder Flughäfen arbeiten. Muss mindestens 0,80 m² fluoreszierendes Hintergrundmaterial (z.B. gelbes Polyestermaterial) und 
0,20 m² retroreflektierendes Material beinhalten (4 m eines 5 cm breiten Reflexstreifen). Beispiel: Warnjacke mit langen 
Ärmeln, mit Reflexstreifen an Schulter-, Arm- sowie am Taillenbereich.
  
Klasse 2: Mittlere Klasse
Erforderlich für alle Personen, die auf oder an einer Straße arbeiten bzw. das Fahrzeug nach einer Panne/Unfall verlassen. 
Ebenso Pflicht für alle Auslieferungs- und Speditionsfahrzeuge. Muss mindestens 0,50 m² fluoreszierendes Hintergrundmaterial 
(z.B. gelbes Polyestermaterial) und 0,13 m² retroreflektierendes Material beinhalten (2,6 m eines 5 cm breiten Reflex-Streifen). 
Beispiel: Warnweste mit zwei Reflexstreifen im Taillenbereich.
  
Klasse 1: Minimale Klasse
Das Mindestmaß an Schutz für Personen, die auf privaten Straßen arbeiten oder in Verbindung mit höherer klassifizierter 
Kleidung. Muss mindestens 0,14 m² fluoreszierendes Hintergrundmaterial (z.B. gelbes Polyestermaterial) und 0,10 m² 
retroreflektierendes Material beinhalten (2 m eines 5 cm breiten Reflexstreifen). Beispiel: Warnschutzhose, alleine keine 
ausreichende Schutzkleidung.

 Warnzubehör für den nichtprofessionellen Bereich
Gilt nur für Warnkleidung für den nicht professionellen Gebrauch (d.h. Freizeitanwendung). Bei Kleidung nach EN 1150 
(Freizeitanwendungen) reicht bereits ein einzelner, 25 mm breiter Reflexstreifen aus.

 Warnzubehör für den nichtprofessionellen Bereich (Höchste Norm für Warnschutzzubehör)
Diese Europäische Norm  wurde am  2001-06-04 von CEN angenommen und ist seit Juli 2001 in Kraft. Sie gilt für folgende 
Länder: Belgien, Dänemark, Deutschland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Island, Italien, Luxemburg, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Portugal, Schweden, Schweiz, Spanien, der Tschechischen Republik und dem vereinigten Königreich. 
Für die unterschiedlichen Typen von Reflektoren sind in der Norm Details festgelegt über Beschaffenheit, Reflektionsfläche und 
Reflektionswerte.

NEU:  KFZ-Verbandkasten oder KFZ-Verbandtasche
2 Fixierbinden, 4 m x 6 cm, elast., DIN 61634 FB6 • 3 Fixierbinden, 4 m x 8 cm, elast., DIN 61634 FB8 • 6 Vlies-Kompressen 
steril 10 x 10 cm • 2 Dreieckstücher DIN 13168-D • 4 Wundschnellverbände DIN 13019-E, 10 x 6 cm • 1 Schere DIN 
58279-A 145 • 1 Heftpflasterspule DIN 13019-A, 5 m x 2,5 cm  • 1 Erste-Hilfe-Broschüre • 4 Safety Einmalhandschuhe •  
1 Rettungsdecke, mind. 210 x 160 cm • 2 Verbandpäckchen DIN 13151-M • 1 Verbandpäckchen DIN 13151-G • 1 Verbandtuch 
DIN 13152-BR, 40 x 60 cm • 1 Verbandtuch DIN 13152-A, 60 x 80 cm • 14-teiliges Fertigpflasterset • 1 Verbandpäckchen  
DIN 13151-K • 2 Feuchttücher • 1 Inhaltsverzeichnis

 Motorrad-Verbandtasche
8 Wundschnellverbände DIN 13019-E, 10 x 6 cm • 1 Schere DIN 58279-A 145 • 1 Erste-Hilfe-Broschüre • 1 Heftpflasterspule 
DIN 13019-A, 5 m x 1,25 cm • 4 Safety Einmalhandschuhe • 1 Rettungsdecke, mind. 210 x 160 cm • 2 Verbandpäckchen  
DIN 13151-M • 1 Verbandtuch DIN 13152-A, 60 x 80 cm • 1 Inhaltsverzeichnis

Qualitätsanspruch & Normenbeschreibungen

Die Qualität unserer Sicherheits- und Werbemittel steht für uns an erster Stelle. Sicherheitsartikel sind ein wichtiger Bestandteil 
im Straßenverkehr und in der Werbemittelwelt geworden und nehmen dort einen immer größeren Stellenwert ein. Daher möchten 
wir Ihnen auf dieser Seite die gültigen Normen entsprechend beschreiben. Bitte bedenken Sie, dass durch das Bedrucken der 
Artikel viele Normen in Frage gestellt sind bzw. ihre Gültigkeit verlieren.
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 Kleine Betriebsfüllung
2 Fixierbinden, 4 m x 6 cm, elast., DIN 61634 FB6 • 2 Fixierbinden, 4 m x 8 cm, elast., DIN 61634 FB8 • 1 Schere DIN 58279-B 190 • 
6 Vlies-Kompressen steril, 10 x 10 cm • 2 Dreieckstücher DIN 13168-D • 8 Wundschnellverband DIN 13019-E, 10 x 6 cm •  
1 Heftpflasterspule DIN 13019-A, 5 m x 2,5 cm • 1 Erste-Hilfe-Broschüre • 4 Pflasterstrip, 19 x 72 mm • 8 Pflasterstrip, 
25 x 72 mm • 1 Kälte-Sofortkompresse Fläche min. 200 cm2 • 4 Fingerkuppenverbände, 4 x 7 cm • 4 Fingerverbände  
DIN 13019-E, 12 x 2 cm • 2 verschließbare Folienbeutel, 30 x 40 cm • 2 Augenkompressen steril, mind. 56 x 72 mm •  
4 Safety Einmalhandschuhe • 1 Rettungsdecke, mind. 210 x 160 cm • 5 Vliesstofftücher, 20 x 30 cm • 1 Verbandpäckchen  
DIN 13151-K • 3 Verbandpäckchen DIN 13151-M • 1 Verbandpäckchen DIN 13151-G • 1 Verbandtuch DIN 13152-A, 60 x 80 cm • 
1 Inhaltsverzeichnis 

  Große Betriebsfüllung
4 Fixierbinden, 4 m x 6 cm, elast., DIN 61634 FB6 • 4 Fixierbinden, 4 m x 8 cm, elast., DIN 61634 FB8 • 1 Schere DIN 58279-B 190 • 
12 Vlies-Kompressen steril, 10 x 10 cm • 4 Dreieckstücher DIN 13168-D • 16 Wundschnellverbände DIN 13019-E, 10 x 6 cm 
• 2 Heftpflasterspulen DIN 13019-A, 5 m x 2,5 cm • 1 Erste-Hilfe-Broschüre • 8 Pflasterstrip, 19 x 72 mm • 16 Pflasterstrip,  
25 x 72 mm • 2 Kälte-Sofortkompressen Fläche min. 200 cm2 • 8 Fingerkuppenverbände, 4 x 7 cm  • 8 Fingerverbände  
DIN 13019-E, 12 x 2 cm • 4 verschließbare Folienbeutel, 30 x 40 cm • 4 Augenkompressen steril, mind. 56 x 72 mm • 8 Safety 
Einmalhandschuhe • 2 Rettungsdecken, mind. 210 x 160 cm • 10 Vliesstofftücher, 20 x 30 cm • 2 Verbandpäckchen DIN 13151-K • 
6 Verbandpäckchen DIN 13151-M • 2 Verbandpäckchen DIN 13151-G • 2 Verbandtuch DIN 13152-A, 60 x 80 cm •  
1 Inhaltsverzeichnis 

 Sicherheit von Spielzeug
DIN EN 71 legt Anforderungen und Prüfverfahren für die mechanischen und physikalischen Eigenschaften von Spielzeug fest. 
Sie gilt für Kinderspielzeug, das heißt für alle Erzeugnisse oder Materialien, die – ausschließlich oder nicht ausschließlich – 
konstruiert beziehungsweise eindeutig dafür bestimmt sind, von Kindern unter 14 Jahren zum Spielen benutzt zu werden. Sie 
gilt für Spielzeug im Neuzustand, berücksichtigt jedoch sowohl die bei bestimmungsgemäßem beziehungsweise vorhersehbarem 
Gebrauch vorhersehbare, übliche Benutzungsdauer als auch das kindgemäße Verhalten. Ferner enthält die Norm spezifische 
Anforderungen an Spielzeug für Kinder unter 36 Monaten und für Kinder, die zu jung sind, um ohne Hilfe sitzen zu können, und 
legt Anforderungen an Verpackung, Kennzeichnung und Beschriftung fest.

 Begrenzter Flammschutz
Harmonisierte Europäische Standards für Schutzbekleidung gegen Hitze und Flammen, limitiertes Flammschutzmaterial und 
Materialkomponenten (begrenzte Flammausbreitung).
 

 Materialnorm für den begrenzten Flammschutz
Diese Norm legt die Leistungsanforderungen für die begrenzte Flammausbreitung von Materialien, Materialkombinationen und 
Schutzkleidung, um die Möglichkeit zu verringern, dass die Kleidung Feuer fängt und dadurch selbst den Träger gefährdet. 
Zusätzliche Anforderung an die Kleidung sind ebenfalls angegeben. Dies sind: begrenzte Flammausbreitung, Zugfestigkeit, 
Reißfestigkeit und Nahtfestigkeit.
 

 Schutz gegen Regen
Dies ist die harmonisierte europäische Norm für Schutzkleidung die bei widrigen Wetterbedienungen getragen wird. Sie definiert 
die Leistungsmerkmale für Schutzkleidung gegen den Einfluss von schlechtem Wetter, Wind und Kälte über -5°C. 

Der Standard bietet zwei Leistungsparameter:
Y = Atmungsaktive Eigenschaften 	 (3 Klassen - 3 Höchste Klasse / 2 Mittlere Klasse / 1 Minimale Klasse)
X = Wasserdichtigkeit 		  (3 Klassen - 3 Höchste Klasse / 2 Mittlere Klasse / 1 Minimale Klasse)
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Alle Preise in €/St., ab Lager, zzgl. gesetzlicher MwSt., gültig bis Erscheinen einer neuen Preisliste. Änderungen und Abweichungen in Modell, Design, Verarbeitung, Farbe und Preis vorbehalten.

TÜV Rheinland geprüft 
im November 2013
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Warnwestenpflicht 
 in Deutschland 
 für alle KFZ ab dem 1. Juli 2014.

Die Norm EN471 wurde 
am 01.10.2013 

abgelöst 
durch 

die neue Norm 
EN ISO 20471:2013


